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  Protokół nr 80/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 11.03.2004 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

  

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Sprawy wniesione przez kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 75,76,77,78 i 

79/2004. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd rozpatrzył opinie Komisji Rady Powiatu Lęborskiego przedstawione przez 

Kierownika Biura Rady Powiatu p. Beatę Młynarczyk: 

 

1) Komisji Budżetu, Gospodarki Integracji Europejskiej z dnia 08.03.2004 r. 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zaciągnięcia 

kredytu inwestycyjnego na remont i modernizację dróg powiatowych – pozytywna,  

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany 

przeznaczenia i terminu rozliczenia dotacji udzielonej SPS ZOZ w Lęborku w  roku 

2003 – pozytywna. 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła ponadto projekty uchwał 

Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie: 

 zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

Zarząd decyzję w tej sprawie postanowił podjąć na następnym posiedzeniu, po 

zapoznaniu się ze sprawozdaniem zaprezentowanym przez rzecznika.  

 zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli. Uchwałą zleca się komisji 

przeprowadzenie w trybie pilnym kontroli legalności robót ziemno budowlanych 

wykonanych i prowadzonych na obszarze działek 404/8 i 408.   

Zarząd z uwagi na nikłą znajomość sprawy w chwili obecnej nie może ustosunkować 

się do projektu uchwały. W związku z tym postanowił zaprosić na swe następne 

posiedzenie Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w 

celu wyjaśnienia kwestii pilności i zakresu kontroli.       

 

Ad 2) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił:   

 

1) wniosek o przyznanie dla p. Elżbiety Kolator – Awchimieni Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej nr 1 w Lęborku dodatku specjalnego od dnia 1 stycznia 2004 roku do 31 

grudnia 2004 roku w wysokości 25 % wynagrodzenia zasadniczego za realizację zadań     

z zakresu obowiązku psychologa w kierowanej jednostce. Kierownik PCPR  

poinformował, że w myśl § 9 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
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15 września 2000 roku w sprawie domów pomocy społecznej na 100 mieszkańców domu 

zatrudniony powinien być co najmniej 1 psycholog. PCPR wspólnie z Powiatowym 

Urzędem Pracy od czerwca 2000 roku poszukuje osoby na to stanowisko, jednak bez 

większych rezultatów. Przez ten czas zadanie psychologa DPS nr 1 w Lęborku realizuje      

p. Elżbieta Kolator – Awchimieni, która posiada odpowiednie kwalifikacje. Zdaniem 

Kierownika PCPR rozwiązanie to jest racjonalne z punktu widzenia dostępności 

psychologa dla pensjonariuszy oraz ekonomii.    

 Zarząd  postanowił czasowo tj. do dnia 30 czerwca 2004 r. przedłużyć Dyrektorowi 

Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku powierzenie obowiązku psychologa.  Do tego 

czasu oczekuje jednak od Kierownika PCPR szczegółowej informacji na temat podjętych 

działań w celu zmiany tej sytuacji organizacyjnej Domu Pomocy Społecznej 

(alternatywne rozwiązanie zatrudnienia psychologa na 0,5 etatu). 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

2) prośbę o rozważenie możliwości zwiększenia miesięcznego limitu kilometrów za 

używanie samochodu prywatnego do celów służbowych w związku z zaprzestaniem 

udostępniania pracownikom socjalnym samochodu starostwa do wyjazdów w celu 

realizacji zadań z zakresu rodzin zastępczych. Kierownik poinformował, że 

dotychczasowy limit kilometrowy z przeznaczeniem na wyjazdy służbowe związane            

z realizacją programów PERON na terenie powiatu lęborskiego wynosił 200 km. 

 Zarząd postanowił z dniem 01.01.2004 r. zwiększyć Kierownikowi PCPR limit 

„kilometrówki” do poziomu 350 km pod warunkiem zapewnienia na ten cel środków 

finansowych w ramach budżetu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

                         

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) informację o przekazaniu przez p. Krzysztofa Rezmera w dniu 3 marca b.r. na rzecz 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku części dzierżawionej do dnia 28 

lutego 2004 r. nieruchomości  przy ul. Leśnej w Łebie. Kierownik poinformował, że do 

uregulowania między stronami pozostała jeszcze kwestia roszczeń byłego dzierżawcy, co 

do zwrotu kosztów poniesionych na  remont i przystosowanie nieruchomości pod ośrodek 

kolonijny – będzie to prawdopodobnie przedmiotem sporu sądowego. 

 Zarząd zobowiązał kierownika wydziału do szczegółowego przeanalizowania 

dokumentacji i korespondencji ZSP nr 2 w Lęborku związanej z zgłoszeniem zakresu 

wykonanych na nieruchomości robót w ramach dotychczasowej umowy dzierżawy. 

 

2) projekt umowy na dzierżawę nieruchomości przy ul. Leśnej w Łebie. Kierownik wydziału 

poinformował, że projekt zawiera w swej treści wszystkie ustalenia Zarządu z dnia 

30.01.2004 r. podjęte przy okazji wszczęcia procedury przetargowej.     

Zarząd analizując projekt umowy postanowił, że: 

 płatność za dzierżawę nieruchomości skutkować będzie najpóźniej do dnia 30 września 

każdego roku, 

 termin dzierżawy określono do dnia 31 grudnia 2013 roku, 

 każdy miesiąc zwłoki w wydaniu nieruchomości po ustaniu umowy dzierżawy 

skutkować będzie opłatą w wysokości rocznego czynszu,  
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 warunkiem przystąpienia do przetargu na dzierżawę nieruchomości będzie wpłata 5 % 

wadium, które w chwili pozytywnego rozstrzygnięcia zaliczone zostanie na poczet 

czynszu,  

 warunkiem przystąpienia do przetargu będzie podpisanie oświadczenia o braku 

zaległości finansowych wobec powiatu lęborskiego i powiatowych jednostek 

organizacyjnych. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

     

3) treść protestu mieszkańców Gminy Wicko przeciwko sprzedaży nieruchomości Ośrodka 

Zdrowia w Wicku – załącznik nr 1. 

Zarząd przyjął protest do wiadomości postanawiając zaprosić na swe następne 

posiedzenie Wójta Gminy Wicko w celu przedstawienia propozycji dotyczącej 

zagospodarowania nieruchomości.  
 
Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

1) projekt wniosku do Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa Rady Powiatu 

Lęborskiego o wydanie opinii w sprawie zmiany kategorii dróg powiatowych na gminne 

oraz zaliczenia do kategorii dróg powiatowych gminnych mieszczących się w granicach 

administracyjnych miasta Lęborka w związku z wnioskiem Miejskiego Zarządu 

Gospodarki Komunalnej w tej sprawie.  

Zarząd  zaakceptował treść wniosku i skierował do Komisji Bezpieczeństwa, 

Transportu i Drogownictwa.  

  

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił: 

 

1) informację Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku dotyczącą sposobu  

zagospodarowania wyeksploatowanego /14 – letniego/ samochodu ciężarowego marki 

„Nysa” figurującego w ewidencji środków trwałych i wyposażenia. Dyrektor DPS 

poinformowała, że po rozpoznaniu potrzeb jednostek budżetowych powiatu w tym 

zakresie chęć przejęcia tego samochodu wykazała Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna przy ul. Okrzei 15 w Lęborku.  

Zarząd wyraził zgodę na przekazanie samochodu.  

 /3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

    

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) propozycję planu kontroli zewnętrznych na rok 2004 – załącznik nr 2.   

Zarząd przyjął propozycję bez uwag.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

  

Ad 4) 

        

Zarząd zapoznał się z informacją dotycząca koncepcji Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej w Lęborku harmonogramu spłat zobowiązań SPS ZOZ w Lęborku – 

załącznik nr 3. 
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Starosta Witold Piórkowski poinformował o: 

 

1) przyznaniu przez Marszałka Województwa Pomorskiego kwoty 360 tys. zł dla 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku jako zwiększenie Funduszu Pracy w związku             

z przeliczeniem algorytmu wg danych na miesiąc wrzesień 2003 roku, 

2) zmianie przeznaczenia środków finansowych Urzędu Marszałkowskiego przewidzianych 

na program „Gryf” – 50% pierwotnie przewidzianej na ten cel kwoty przekazane zostanie 

do urzędów pracy z przeznaczeniem na pożyczki dla bezrobotnych, 

3) spotkaniu Przewodniczących Wojewódzkich Konwentów Starostów z Ministrem Zdrowia 

i Przewodniczącym Narodowego Funduszu Zdrowia w Wieluniu. W wyniku tych rozmów 

skonstruowano „oświadczenie wieluńskie” zakładające wypowiedzenie przez Zakłady 

Opieki Zdrowotnej niekorzystnych warunków kontraktów z NFZ oraz podjęcie negocjacji 

tych warunków. Oświadczenie to ma być ewentualną kanwą stanowiska ZPP.      

   

Ad 5) 

 

Protokół nr 75/2004 z dnia 24 lutego 2004 r.  – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

   nieobecna na posiedzeniu   

Protokół nr 76/2004 z dnia 26 lutego 2004 r.           – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

   nieobecna na posiedzeniu   

Protokół nr 77/2004 z dnia 01 marca 2004 r.           – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

   nieobecna na posiedzeniu   

Protokół nr 78/2004 z dnia 04 marca 2004 r.           – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

   nieobecna na posiedzeniu   

Protokół nr 79/2004 z dnia 08 marca 2004 r.           – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

   nieobecna na posiedzeniu   

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


